Original en el archivo de Toledo , caxon obispados , Covarrúbias, X. 2? 1? 4?

( 1 )  En P alen zuela  á 12 d é la s  kal. de m a y o , era 12665 año ia a S  (es á 19 de abril).
(2) En Perusia á 5 de las kal. de a g o s to , año 1228.

Da

Da al monasterio de las Huelgas de Burgos una heredad en 
Seguero \ que era de Gonsalvo de Sepúlveda.

er pr?sens scriptum tam pr?sentibus, quam futuris notum sit ac manifes- 
tum, quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castell?, et Toleti, una cum uxore 
mea domna Beatrice regina, et cum filiis meis Alfonso , Frederico, et Ferran
do, ex assensu , et beneplácito regin? dñ?. Berengari? genitricis me?, fació car
tam donationis, concessionis, confirmationis, et stabilitatis Deo et hospitali meo 
de Burgis , quod illustrissimus Aldephonsus rex, avus meus , felicis memori?, 
prope viam sancti Jacobi ad refiwendos pauperes construxit, perpetuo valitu- 
ram. Dono itaque pr?dicto hospitali meo totam illam h?reditatem , quam ha
bebat Gundisalvus de Sepúlveda in aldea, qu? dicitur de Seguero, quam abs- 
tuli ab eo, quia falsavit monetam meam, ut dictam h?reditatem iure h?redi- 
tario habeat, et irrevocabiliter possideat in ?ternum. Et h?c me? donationis 
pagina rata , et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam in- 
fringere, seu in aliquo diminuere pr?sumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie 
incurrat, et Regí? parti mille áureos in cauto persolvat, et damnum illatum 
pr?dicto hospitali restituat duplicatum. Facta carta apud Toletum, vii. die de- 
cembris , era M.CC.LX. sexta, anno regni mei duodécimo. Et ego supradictus 
rex Fer. &c»

Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus et Hispaniarum Primas, conf.
Infans dompnus Alphonsus frater domini Regis conf.

La rueda : Ut in c?teris.
Mauritius Burgensis Epus. c. Alvarus Petri c.
Bernardus Secoviensis Epus. c. Rodericus Roderici c.
Petrus Oxomensis Epus. c. Rodericus Gonsalvi c.
Joannes Calagurritanus Epus. c. Alfonsus Tellii c.
Tellius Palentinus Epus. c. Garsias Ferrandi c.
Lupus Segúntinus Epus. c. Didacus Martini c.
Gundisalv. Conchensis Epus. c.

Joannes domini Regis Cañceííarius Abbas Vallisoleti conf.
Garsias Gonzalvi maior Merinus in Castella conf.

De letra de D. J. L . C. en la Real Biblioteca.

Da Martas ya conquistada á la orden de Calatrava, y otras 
villas que todavía no estaban conquistadas. (2)

Lo confirmó su hijo don Alfonso en Toledo á 22 de abril de 1254.

T a m  pr?sentibus quam futuris notum sit ac manifestum, quod ego Ferran* 
dus Dei gratia rex Castell? , et Toleti, una cum uxore mea Beatrice regina, 
et cum filiis meis Alphonso, Frederico, Ferrando , ex assensu , et beneplácito 
domin? Berengari? regin? genitricis me? , pro multis, et magnis servitiis , qu? 
famosissimo avo meo Aldephonso , f?licis recordationis, illustri Regi, et mihi 
semper exhibuistis, et exhibere quotidie non cesatis , liben ti animo et vo
lúntate spontanea , fació cartam donationis , concessionis , confirmationis, et 
stabilitatis Deo , et ordini militi?. Calatravensis, et vobis dopno Gundisalvo 
joannis eiusdem instanti Magistro, vestrisque successoribus, et toti conventui 
fratrum ibidem Deo servientium pr?sentibus, et futuris perpetuo , et irrevo-

ca-

cabiliter valituram. Dono itaque vobis, et concedo illud castrum quod dici- 
tur Martos -cum domibus, terris cuitis , et incultis , vineis, montibus , rivís, 
fontibus , aquis -, pratis , pasquis-, et cura ómnibus terminis, directuris , et per- 
tinentiis suis , quas nunc habet vel habere debet, mandans ad pr?sens ut de- 
fendatis términos suos , quoscumque defendere, et manu tenere potueritis, et 
cum divina clemencia Jahen et Arjonam , et alias circum adjacentes Villas, 
per manus nostras cultui rediderit Xpno., cum aliis terminis prout habuit Sar- 
racenorum tempore, dividatis. Pr?terea dono vobis Porcunam et Vivoras cum 
ómnibus terminis , pertinentiis, et directuris suis, quas cum vicinis villis ha
bet, vel habere debent, cum Deus eas nobis dederit misericorditer possiden- 
das. Dono et vobis viginti iugatas hereditatis ad anni vicem in Arjona, cum 
eam mihi omnipotens Deus dignatus fuerit tradere ; ita quod de ista heredita- 
te habeatis decem iugatas «prope villam, et alias decem habeatis in aliquo loco 
competenti aliquantulum ¡remoto á villa, et versus Martos. Do vobis insuper 
quintara partem omnium redituum , quos in Arjona sum, cum eam acqui- 
siero, habiturus. Dono inquam vobis h?c omnia supradicta, ut ea iure here
ditario habeatis, et sine contradictione aliqua perpetuo possideatis; et h?c me? 
donationis pagina rata , et stabilis omni tempore perseveret. Si quis vero hanc 
cartam infringere , seu in aliquo diminuere pr?sumpserit, iram omnipotentis Dei 
plenarie incurrat, et Regi? par ti mille áureos in cauto persolvat, et damnum su
per hoc illatura vobis restituat dupiicatum. Facta carta apud Toletum viij. die 
decembris , era de M.CC.LXVI. , anno regni mei duodécimo. Et ego predictus 
rex Ferrandus regnans in Castella, et Toleto, hanc cartam quam fieri iussi, 
manu propria r̂oboro , et confirmo.

Rodericus Toletan? Sedis Archiepiscopus Hispan. Primas conf.
Infans dopnus Alfonsus frater domini Regis conf.

Mauricius Burgensis Eps. c. Aívarus Petri c.
Tellius Palentinus Eps.'C. Alfonsus Tellij c.
Bernardus Secobiensis Eps. c. Rodericus Roderici c.
Lupus Segontinus Eps. c. Garsias Ferrandi c.
Petrus Oxomensis Eps. a  Rodericus Gonzalvi c.
Gonzalvus Conchensis Eps. c. Guillelmus Gonzalvi c.
Joannes Calagurritanus Eps. c. Didacus Martini c.
Dominicus Placentinús Eps. c. Tellius Alfonsi c.
Dominicus Abulensis Eps. c. Egidius Malrici c.

Joannes domini Regis Cancellarius Abbas Vallisoleti conf.
„  , i { Gonzalvus Roderici Maiordomus Curie domini Regís c.